
 

      Пěтěмěшле пěлÿ паракан 

    муниципаллă бюджет учрежденийě 

«Чăваш Республикин  Елчěк районěнчи 

Лаш Таяпари В.В.Андреев ячěллě 

пěтěмěшле пěлÿ  паракан вăтам шкул» 

  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лащ-Таябинская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.В.Андреева Яльчикского 

района  Чувашской Республики» 

П Р И К А З 

  

       08.09.2020                                                                                            №193 

 Лаш Таяпа ялě                                                                                      с.Лащ – Таяба 

  

Об  утверждении мероприятий по противодействию 

коррупции на 20120-2021 учебный год. 

       В соответствии  с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях 

организации эффективной работы по противодействию коррупции, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с 

коррупцией в сфере образования 

                                                        п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБОУ «Лащ-Таябинская СОШ им. В.В.Андреева»; 

2. Разместить Кодекс на официальном сайте школы. 

3. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе на 2019-2020 учебный год в следующем составе: 

          председатель комиссии: Чернова И.И.. – директор школы; 

     члены комиссии: Леонтьева И.А.- заместитель  директора по УВР; 

                                     Меметова М.А.- заместитель директора по ВР; 

                                    Осипова И.Ю. – библиотекарь; 

                                    Воронина Т.Д.- председатель ПК; 

                                    Салмина О.А. – заместитель председателя Управляющего Совета. 

4. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных правонарушений на 

Меметову М.А, заместителя директора по воспитательной работе. 

5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на  2020-2021 учебный год. 

6. Ответственным исполнителям, указанным в плане, обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий. 

7. Секретарю школы Дмитриевой О.Л.: 

- ознакомить с настоящим приказом персонально под роспись всех работников учреждения; 

- при оформлении новых работников обеспечить их ознакомление с планом мероприятий по противодействию 

коррупции. 

8. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

    Директор школы:                          И.И.Чернова 

  

С приказом ознакомлены:                      И.А.Леонтьева 

                                                                  М.А.Меметова 

                                                                  О.А.Салмина 

                                                                   Н.П.Абдулкина 

                                                                   И.Ю. Осипова 

                                                                    

 


